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TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

MEMORANDO: 6380/2025 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de 
Medicina do Trabalho, e realização de exames médicos, nos termos da Portaria 
Ministerial nº 3.214/78 e da Norma Regulamentadora nº 7, para realizar os serviços de 
homologações de  Atestados de Saúde Ocupacional (admissão, periódico, demissão, 
Mudança de Função, Retorno ao Trabalho). 
 

 A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, 
da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
Agente de Contratação, resolve adjudicar o objeto e homologar a presente licitação nos 
termos que seguem: 

 

 

Item 

17617 

Lote 

CEPROMEDIC CENTRO PROFISSIONAL DE MEDICINA 
DO TRAB 

CNPJ: 37.503.285/0001-93 

Descrição do Lote 

 

 

 

Valor Total 

1 00000001 Lote único  188.999,00 

 

 

Item 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

Unidade 

Valor 
Unitário 

Quantidad
e 

Valor Total 
 1 

025.024.033 

SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO 

Serviço 

UN 

61,90 

1000 

61.900,00 

 2 

025.024.007 

SERVIÇO DE PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO 
DE RISCOS 

Serviço 

UN 

4.980,60 

1 

4.980,60 

 3 

025.024.034 

LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E 
PERICULOSIDADE 

Serviço 

UN 

6.096,90 

1 

6.096,90 

 4 

025.024.035 

O LAUDO DE AVALIAÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS 

Serviço 

UN 

5.449,50 

1 

5.449,50 

 5 

025.024.009 

SERVIÇO DE LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO 

Serviço 

UN 

5.179,00 

1 

5.179,00 

 6 

025.024.010 

SERVIÇO DE PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE 
MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL 

Serviço 

UN 

4.701,80 

1 

4.701,80 

 7 

025.024.011 

SERVIÇO DE LAUDO ERGONÔMICO 

Serviço 

UN 

5.077,60 

1 

5.077,60 

 8 

025.024.012 

SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO PPP PARA OS 
EMPREGADOS 

Serviço 

UN 

66,90 

1000 

66.900,00 

 9 

025.024.031 

SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO PPP PARA OS 
EMPREGADOS - PARA APOSENTADORA 

Serviço 

UN 

125,40 

60 

7.524,00 

 10 

025.024.036 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 

Serviço 

UN 

1.765,80 

12 

21.189,60 

  Total do Proponente  188.999,00 
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Valor total: R$ 188.999,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove 
reais) 

 

NAZARÉ PAULISTA, 15 de outubro de 2025 

 

 

_________________________________________ 

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO 

Prefeita 
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