



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 6380/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2025

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Medicina do Trabalho, e realização de exames médicos, nos termos da Portaria Ministerial nº 3.214/78 e da Norma Regulamentadora nº 7, para realizar os serviços de homologações de Atestados de Saúde Ocupacional (admissão, periódico, demissão, Mudança de Função, Retorno ao Trabalho).

A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÉDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item	17617 Lote	CEPROMEDIC CENTRO PROFISSIONAL DE MEDICINA DO TRAB CNPJ: 37.503.285/0001-93 Descrição do Lote		Valor Total
1	00000001	Lote único		188.999,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidad e Valor Total
1	025.024.033	SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO Serviço	UN 61,90	1000 61.900,00
2	025.024.007	SERVIÇO DE PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS Serviço	UN 4.980,60	1 4.980,60
3	025.024.034	LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE Serviço	UN 6.096,90	1 6.096,90
4	025.024.035	O LAUDO DE AVALIAÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS Serviço	UN 5.449,50	1 5.449,50
5	025.024.009	SERVIÇO DE LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO Serviço	UN 5.179,00	1 5.179,00
6	025.024.010	SERVIÇO DE PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL Serviço	UN 4.701,80	1 4.701,80
7	025.024.011	SERVIÇO DE LAUDO ERGONÔMICO Serviço	UN 5.077,60	1 5.077,60
8	025.024.012	SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO PPP PARA OS EMPREGADOS Serviço	UN 66,90	1000 66.900,00
9	025.024.031	SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO PPP PARA OS EMPREGADOS - PARA APOSENTADORA Serviço	UN 125,40	60 7.524,00
10	025.024.036	SUPORTE ADMINISTRATIVO Serviço	UN 1.765,80	12 21.189,60
<b>Total do Proponente</b>				<b>188.999,00</b>

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Rua João de Passos, 555 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: [www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)





**Valor total: R\$ 188.999,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais)**

NAZARÉ PAULISTA, 15 de outubro de 2025

---

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÉDO  
Prefeita

---

**PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS**  
Rua João de Passos, 555 – Centro – Nazaré Paulista – SP – CEP 12960-000  
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: [www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A88A-C46D-53D6-284E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 15/10/2025 16:09:24  
GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/A88A-C46D-53D6-284E>